
 
 

 

STAROČESKÉ VÁNOCE NA MICHALOVĚ STATKU 
 

Místo konání: Pohleď 
Organizátor:        Spolek pro obnovu Českého království 
Termín konání: 16. a 17. 12. 2017  
 

Staročeské Vánoce na Michalově statku se konají pravidelně od roku 2004, kdy 
bylo muzeum otevřeno pro veřejnost. Cílem je poodhalit návštěvníkům život 
obyvatel selské usedlosti, pravdivě a bez okázalosti, jak jen to možnosti muzea 
dovolují. První den je veselý s vánočním vystoupením folklórního souboru 
Škubánek a loutkového divadla pro nejmenší. Druhý den je komorní s tichou 
prohlídkou celého statku. Středem celé dvoudenní akce je svátečně vyzdobená 
selská světnice se štědrovečerní tabulí z doby před zrušením poddanství v českých 
zemích. V ostatních budovách statku, např. na vejminku ve stodole a v chalupě 
bezzemka probíhají ukázky drobných zimních prací. V zimním čase návštěvníci 
uvítají též ukázky topení v dobových topeništích, jako jsou kachlová kamna 
s černou kuchyní nebo modernější kachlové sporáky. K dokreslení dobové 
atmosféry pomáhá ukázka chovu skotu původního českého plemene – českých 
červinek a mlácení obilí cepem. Selské muzeum Michalův statek v sobě uchovává 
paměť selského stavu, která v případě rodu Michalů trvala nepřetržitě více než 400 
let. 

 

 
Více na: www.michaluvstatek.cz  


